2021 年３月 24 日

各   位

会 社 名 北陸電力株式会社

    代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 金井  豊

（コード番号 9505 東証一部）

問合せ先 人事労務部

秘書部長 沼田 典明

（TEL. 076-441-2511）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、次のとおり会長、社長および相談役への就任を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2021 年６月開催予定の第 97 回定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、

正式に決定される予定です。

＜新＞                    ＜現＞

          かな  い  ゆたか

代表取締役会長   金 井  豊   （代表取締役社長 社長執行役員）

          まつ  だ  こうじ

代表取締役社長   松 田 光司   （取締役 常務執行役員 営業本部長）

社長執行役員

          きゅう わ すすむ

相  談  役   久 和  進   （代表取締役会長）

（別添資料）

 会長、社長、相談役就任予定者略歴

以 上

略　　　歴　　　書

かな       い     　         ゆたか

金　　井　　　　　豊

１９５４（Ｓ２９）年１０月１９日生

富　山　県　出　身

学　　　　　歴

　１９７７（Ｓ５２）年　３月 東京大学工学部産業機械工学科卒業

職　　　　　歴

　１９７７（Ｓ５２）年　４月 北陸電力株式会社入社

　１９９４（Ｈ　６）年　８月   同　社　志賀原子力発電所技術課長

　１９９５（Ｈ　７）年　７月   同　社　原子力部原子力計画課長

　１９９７（Ｈ　９）年　７月   同　社　原子力部原子力建設担当課長

　１９９８（Ｈ１０）年　７月 　同　社　原子力部副部長（原子力建設担当）

　２０００（Ｈ１２）年　７月 　同　社　原子力部原子力建設総括チーム統括（副部長）

　２００１（Ｈ１３）年　７月 　同　社　東京支社副支社長

　２００３（Ｈ１５）年　４月 　同　社　原子力部（副部長) (原子力技術担当）

　２００４（Ｈ１６）年　６月 　同　社　原子力部長

　２００５（Ｈ１７）年　６月 　同　社　支配人　原子力部長

　２００７（Ｈ１９）年　６月 　同　社　執行役員　原子力部長

　２００７（Ｈ１９）年　６月 　同　社　執行役員　原子力本部 原子力部長

　２０１０（Ｈ２２）年　６月 　同　社　常務取締役

　２０１２（Ｈ２４）年　６月 　同　社　常務取締役　原子力本部副本部長

　２０１３（Ｈ２５）年　６月 　同　社　代表取締役副社長　地域共生本部長　原子力本部長

　２０１５（Ｈ２７）年　６月 　同　社　代表取締役社長　社長執行役員

　　　　　現在に至る

以　　上

　所有株式数　４３，３５５株（２０２０（Ｒ２）年３月３１日現在）

略　　　歴　　　書

まつ        だ   　  こう        じ

松　　田　　光　　司

１９６２（Ｓ３７）年１１月１１日生

石　川　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８５（Ｓ６０）年　３月 金沢大学経済学部経済学科卒業

職　　　　　歴

　１９８５（Ｓ６０）年　４月 北陸電力株式会社入社

　２００３（Ｈ１５）年　４月   同　社　営業推進部営業企画チーム統括（課長代理）

　２００４（Ｈ１６）年　４月   同　社　営業推進部料金企画チーム統括（課長代理）

　２００４（Ｈ１６）年　７月   同　社　営業推進部料金企画チーム統括（課長）

　２００５（Ｈ１７）年　７月   同　社　営業部料金企画チーム統括（課長）
　　　　　兼営業推進部（課長）（料金制度担当）

　２００９（Ｈ２１）年　７月   同　社　経営企画部経営戦略チーム統括（課長）

　２０１０（Ｈ２２）年　７月   同　社　福井支店営業部長

　２０１２（Ｈ２４）年　７月   同　社　営業部（副部長）（営業担当）

　２０１４（Ｈ２６）年　６月   同　社　営業推進部長

　２０１５（Ｈ２７）年　７月   同　社　エネルギー営業部長

　２０１６（Ｈ２８）年　６月   同　社　執行役員　営業本部 エネルギー営業部長

　２０１８（Ｈ３０）年　６月   同　社　執行役員　石川支店長

　２０１９（Ｒ　元）年　６月   同　社　取締役　常務執行役員

　２０２０（Ｒ　２）年　６月   同　社　取締役　常務執行役員　営業本部長

　　　　　現在に至る

以　　上

　所有株式数　２５，３００株（２０２０（Ｒ２）年３月３１日現在）

略　　　歴　　　書

きゅう      わ                すすむ

久　　和　　　　　進

１９４９（Ｓ２４）年６月２２日生

富　山　県　出　身

学　　　　　歴

　１９７２（Ｓ４７）年　３月 京都大学工学部電気工学第二学科卒業

職　　　　　歴

　１９７２（Ｓ４７）年　４月 北陸電力株式会社入社

　１９８９（Ｈ　元）年　７月 　同　社　中央制御通信所長

　１９９１（Ｈ　３）年　７月 　同　社　工務部通信課長

　１９９２（Ｈ　４）年　７月 　同　社　系統運用部通信課長

　１９９４（Ｈ　６）年　７月 　同　社　工務部工務建設担当課長

　１９９５（Ｈ　７）年　７月 　同　社　工務部副部長（工務建設担当）

　１９９６（Ｈ　８）年　７月 　同　社　工務部副部長兼工務部工務計画課長

　１９９６（Ｈ　８）年１２月 　同　社　工務部副部長

　１９９７（Ｈ　９）年　６月 　同　社　副支配人　工務部部長

　１９９９（Ｈ１１）年　６月 　同　社　支配人　中央送変電建設所長

　２００１（Ｈ１３）年　６月 　同　社　支配人　電力流通部部長（工務運営担当）
　　　　　　　　　兼中央送変電建設所長

　２００２（Ｈ１４）年　６月 　同　社　支配人　電力流通部長

　２００３（Ｈ１５）年　６月 　同　社　取締役　電力流通部長

　２００４（Ｈ１６）年　６月 　同　社　常務取締役

　２００７（Ｈ１９）年　６月 　同　社　代表取締役副社長

　２０１０（Ｈ２２）年　４月 　同　社　代表取締役社長

　２０１５（Ｈ２７）年　６月 　同　社　代表取締役会長

　　　　　現在に至る

以　　上